Selefilik,
ilk dönem din anlayışını muhafaza etmeye çalışan bir söylem olarak görülmektedir.

İslam düşünce tarihinde “Selef” kavramı ilk üç asırda yaşayan müslümanlar için

kullanılmıştır (Zehra, 2014, s. 240). Selefiliğin bilinen anlamıyla sistemleşip bir akım

haline gelmesi esas olarak İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyim (v.

751/1353) tarafından gerçekleşmiştir. Selefilik, “Selef dönemi”ni bir “manevi çağ” ya
da “altın çağ” olarak anma fikri üzerine kurulmaktadır. Burada insanın kurtuluşu,

geçmişte belirlenmiş ve ontolojik değer biçilmiş etik hayata kendini bırakması, teslim

olmasıyla gerçekleşmektedir (Bottomore ve Nisbet, 1997, ss. 643-646).

Selefilik kavramının tarihsel süreçte birden çok anlamda kullanıldığı söylenebilir. İlk

olarak karşımıza ilk üç neslin yaşam şeklini taklit etmeyi savunan “Ehlu’l-Hadis”tir.

Ehlu’l-Hadis’in hicri I. asrın sonuna doğru eserler vermeye başladığı düşünülmektedir
(İşcan, 2014, s. 22). Bu dönemde Ahmed b. Hanbel (v. 241/855), El-Buhari (v.

256/869), Malik (v. 179/795) gibi önemli hadis ve fıkh bilginleri bu grupta

değerlendirilmektedir. Daha sonraki süreçte İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve öğrencisi

İbn Kayyim (v. 751/1350) sistematik hale getirmişlerdir (Özervarlı, 2009, s. 399).

İlerleyen yıllarda Muhammed b. Abdulvehhab (v. 1115/1703) hicri 12. yüzyılda Arap
yarımadasında Selefi geleneğe can kazandırmıştır.

İslam’ın saf, en sahih ve en homojen dönemi, mezheplerin ortaya çıkmadığı, İslam

birliğinin bozulmadığı, diğer milletlerin ve kültürlerin İslam’a girmediği, bunun da

ötesinde dinin aslını anlamada bir idrak ve düşünce birliğinin olduğu “ideal bir

dünyadaki her şeyi belirleyen mutlak gücün iradesinin sonucudur (Zubaida, 2008, s.
130).

İbn Teymiyye’nin başlattığı Selefiyye’nin canlandırılması faaliyeti, yakın dönemde

modernist müslümanlar arasında devam ettirilmiştir. Bahse konu akımın öncülüğünü

Mısırlı Muhammed Abduh (v. 1323/1905) yapmıştır. Onun başlattığı bu yeni-Selefilik

hareketi gözde talebesi Reşid Rıza (v. 1354/1935)’nın el-Menar adlı mecmuayı 1897

yılında yayın hayatına girince yeni bir safhaya evrilmiştir. Bu dergi İbn Teymiyye ve
metodolojisinin hayranı olarak Selefiyye’nin ihyası için çalışmıştır. Rıza, Selefiyye

hareketi içinde, kendisinden önceki modernlerle, kendisinden sonraki radikaller